1643. nem irregularitatis.

Neque ad absolutionem in excommunicatione.

Contrariorum derogatio.

Datum die 12. Decemb. 1643. An. XXI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Referat Literas superius emanatas sub die 12. Dec. anni proxime præteriti.

Facultas eligendi sibi Confessarium, qui a casibus reservatis etc. absolvat.

Regulares, alii que impediri quo pacto hujusmodi indulgentiæ in confessione valeant.

Quæ facultas Confessoriorum non extenditur ad dispensationem.

be Vicario in spiritualibus generali, seu ejus Vicegerente designandis, ut videlicet ad Ecclesiam Sancti Joannis Lateranen., et alteri ad Principis Apostolorum, ac tertia ad Sanctae Mariae Majoris Basilicas per universum Clerum Romanum agendis, sive earum alteri interfuissent, vel qui in altera ex dictis hebdomadis Ecclesias, & Basilicas praedictas, seu earum alteram semel saltem devote visitavissent, ibique pias ad Deum preces pro pace universali, Christianorum Principum concordia, haeresium extirpatione, et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, praesentibusque ejus necessitatibus effudissent, ac confessi, et Sacrae Communione infra eandem duas hebdomadas refecti fuissent plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concessimus. His praeterea qui quarta, & sexta feriis, ac Sabbato alterius ex hebdomadis praefatis jejunavissent licentiam concessimus, & facultatem dedimus, ut possent sibi ad hunc effectum eligere quemcumque Presbyterum confessarium, tam secularem, quam cujusvis Ordinis regularem ex approbatis a praedicto Vicario generali, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & aliis ecclesiasticis sententiis, censuris a jure, vel ab homine, quavis causa latis, seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam Locorum Ordinariorum, sive Nobis, & Sedi Apostolicae, etiam in Literis die Coenae Domini legi solitis contentis, & aliis per quascumque nostras, aut Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores haberi volumus pro expressis, quomodocumque reservatis in foro conscientiae, & ea vice tantum, (non tamen a crimine haeresis,) absolvere, & liberare valerent; Et insuper vota quaecumque religionis, & castitatis exceptis in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in praedictis omnibus casibus poenitentiae salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis, Regularibus autem personis utriusque sexus in claustris perpetuo degentibus, necnon aliis quibuscumque, tam laicis, quam ecclesiasticis secularibus, & regularibus in carcere existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut confessarius, quem ut supra elegissent praedicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare possent, pariter concessimus, & indulgimus. Nolumus autem per praedictas nostras Literas super aliqua irregularitate, publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae. Neque etiam eandem Literas iis, qui a Nobis, & Apostolica Sede, vel aliquo

Prelato, seu Judice ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, & censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuissent, nisi infra tempus, ut supra praefixum satisfecissent, aut cum Partibus concordavissent ullo modo suffragari posse, aut debere, & alias prout in praefatis nostris Literis, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis uberius continetur.

§.2. Nunc vero durantibus eisdem calamitatibus preces in eadem Urbe iterari cupientes universis Christianis praefatis, qui infra proximam, vel immediate sequentem hebdomadam Ecclesiam, & Basilicas praefatas, seu earum alteram semel saltem visitaverint, ibique, ut praemittitur oraverint, ac confessi, & Sacrae Communione, ut praefertur, refecti fuerint, denuo plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Ag iis, qui quarta, & sexta feriis, ac Sabbato alterius ex duabus hebdomadis praefatis jejunaverint licentiam, & facultatem supra praedictam, servata aliis in omnibus, & per omnia Literarum nostrarum praedictarum forma, & juxta illarum tenorem, & contentiam, ac cum omnibus, & singulis limitationibus, exceptionibus, declarationibusque contentis in illis, & non aliis, aliter, nec alio modo concedimus, & impertimur.

§.3. Non obstantibus omnibus illis, quae in eisdem Literis volumus non obsistere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die 13. Februarii 1644. Pontificatus nostri Anno XXI.

DCCLXXII.

Mandat Nuncio Apostolico Coloniae, ut ad Civitatem Monasterien. se conferat, pacisque tractatibus adsit.

Venerabili fratri Episcopo Neritonens. nostro, & Apostolicae Sedis ad Trajectum Rheni, & inferioris Germaniae partes Nuncio.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

CUM, sicut accepimus, Civitas Monasterien. in Vestphalia, quo conveniatur pro tractanda inter charissimos filios nostros Ferdinandum Regem Romanorum in Imperatorem electum, ac utrumque Regem, aliosque Principes Christianos pace, destinata sit, & ideo dilectus filius noster Martinus S. Angeli in Foro Piscium Diaconus Cardinalis Ginettus nuncupatus, quem alias ad eisdem Ferdinandum Regem in Imperatorem electum, ac utrumque Regem, necnon ad alios Reges, & dilectos filios nobiles viros, Respublicas, aliosque Principes majoris Potentiae, eorumque Regna,

Nunc eandem Indulgentiam innovat, & extendit ad alias duas hebdomadas.

Contrariis derogat.

Datum die 13. Februarii 1644. An. XXI.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Regna, Provincias, Dominia, & Loca eis adjacencia, caeteraque, ad quae eundem Martinum Cardinalem declinare contigit, nostrum, & Apostolicae Sedis de late Legatum constitimus, ut tractatibus pacis hujusmodi, nostro nomine, & seu ut mediator interveniret ad praedictam Civitatem Monasterien., ut tractatibus dictae pacis, ut praefertur, interveniat, propediem profecturus sit; Nos, ut interim, donec ipse Martinus Cardinalis illuc appulerit, non desit, qui tractatibus hujusmodi nostro nomine interveniat, pro ingenti, quatenus stabilienda pacis praedictae desiderio, providere volentes, ac de Fratemitatis tuae fide, prudentia, & in gravibus rebus agendis dexteritate plurimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, eidem Fratemitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut ad praedictam Civitatem Monasterien. te conferas, ac tractatibus pacis praedictae nostro nomine, & seu ut mediator intervenias, teque interponas donec, & quousque dictus Martinus Cardinalis Legatus, ad eandem Civitatem appulerit. Nos enim tibi ad praemissa necessarium, & quomodolibet opportunam facultatem earundem tenore praesentium concedimus, & impertimur. In contrarium facien. non obstantibus quibuscumque.

Datum die 23. Decemb. 1644. An. XXI.
Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die 23. Decembris 1643. Pontificatus nostri Anno XXI.

DCCLXXIII.

Prohibitio extrahendi libros ex Bibliothecis, & Paramenta ex Sacristiis Monasterii Regularium Provinciae Granatensis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Recollectorum nuncupatorum.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

IN iis, quae ad tuenda, conservandaque bona, & jura Religiosorum Ordinum, quorumcumque pertinere noscuntur, auctoritatem nostram libenter interponimus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Recollectorum nuncupati Provinciae Granatensis Nobis nuper exponi fecerunt, in Conventibus eorumdem Fratrum dictae Provinciae Sacristiae, & Bibliothecae extant, quarum ornamenta, & libri partim ex eleemosynis personarum secularium empta, partim a diversis benefactoribus; & piis particularibus personis donata fuerunt, ut illis mediantibus iidem Fratres Recollecti commode literis operam dare, & divino cultui decenter vacare possint; per dilectos autem filios Ministros Generales, Provin-

ciales, & alios Superiores Ordinis, & Provinciae hujusmodi e dictis Sacristiis, & Bibliothecis nonnulli libri, & ornamenta hujusmodi sub eo, quod illa non necessaria, aut duplicata sint, aut sub quibusvis aliis coloribus, & pretextibus extrahantur, aut permutanda, vel aliis Conventibus Fratrum Observantium, vel Monialium ejusdem Ordinis danda, seu vendenda, exindeque personis secularibus, quae dictis Conventibus, seu illorum Sacristiis, & Bibliothecis libros, & ornamenta hujusmodi dederunt, non leve scandalum, ipsis vero Fratribus Recollectis, & eorum Conventibus notabile praedictum inferatur.

§.2. Idcirco Nos librorum, & ornamentorum Sacristiarum, & Bibliothecarum Conventuum dictae Provinciae conservationi, & mantentioni, quantum Nobis ex alto conceditur, prospectum esse cupientes, eosdemque Fratres exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputata voto.

§.3. Quod de cetero nullus, sive Generalis, sive Provincialis Minister, nullus Visitator, nec alius quivis Superior dicti Ordinis, & Provinciae hujusmodi e Sacristiis, & Bibliothecis Conventuum eorumdem Fratrum Recollectorum dictae Provinciae, ulla paramenta, & ornamenta ecclesiastica, vasa, vascula, patenas, calices, & quaecumque aliam sacram, & prophanam supellectilem, necnon quavis libros, quinterna, monumenta, & folia, sive impressa, sive manuscripta, tam haecenus donata, empta, seu alias quomodolibet assignata, quam de cetero donanda, emenda, & assignanda respective amovere, asportare, tollere, distrahere, cuiquam commodare, seu amoveri, asportari, tolli, distrahi, aut commodari facere, vel consulere, aut ut illa amoveantur, asportentur, tollantur, distrahantur, aut commodentur permittere, ullatenus unquam possit, audeat, seu praesumat, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae ipso facto, absque alia declaratione per contravenientes incurrendae, a qua non nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constitutus absolvi possit, necnon privationis vocis activae, & passivae poenis, tenore praesentium interdicimus, & prohibemus.

§.4. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis eorum Officialibus, sive Vicariis in spiritualibus generalibus, necnon Prioribus, ac Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, ac

Prohibet prout in Rub.

Executores deputat.

Bene-

DCCLXXIV.

Nonnulla statuuntur circa Concessionem agrorum ad Ecclesias spectantium in Regno Corsica in Emphyteusim perpetuam, & reductionem decimarum novarium.

Ex Regest. in Secret. E. v. o.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. **N**uper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ducis, & Gubernatorum Reipublice Januen. Nobis expositum fuit, in Regno Corsica, quod Respublica predicta possidet, spectare ad Ecclesias, Beneficia, & varia Loca Pia, multa terrena haecenus inculta in diversis partibus, ut plurimum divisa, ac paludosa, vepribusque, & senticetis aspera, ex quibus nulla Ecclesiis, Beneficiis, & Locis Piiis hujusmodi ab immemorabili tempore provenit utilitas, quae si personis laicis illarum partium in Emphyteusim perpetua concederentur, successu temporis ad culturam cum Ecclesiis, Beneficiis, & Locorum Piorum praefatorum evidenti utilitate redigerentur; Ac insuper eodem in Regno multa Terrena ad personas seculares pertinentia existere, quae ad culturam redigi, publicae utilitatis interesset, si ab Ecclesiis Decimae novarium non perirentur, vel saltem ipsae Decimae novarium ad modicam summam reducerentur.

Motiva Constitutionis faciendae.

§.2. Nobis propterea eorundem Ducis, ac Gubernatorum nomine fuit humiliter supplicatum, ut in praemissis opportune providere, acut infra, indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Necnon supplicatio porrecta Pontifici.

§.3. Nos igitur, qui Ecclesiarum, Beneficiorum, Locorumque Piorum quorumlibet commodis, & utilitati juxta creditum Nobis a Domino apostolicae servitutis officium jugiter invigilamus, Ducis, Gubernatorumque praedictorum votis hac in re favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto particularis Congregationis nonnullorum Romanae Curiae Praetorum ad examinandum negotium hujusmodi a Nobis deputata, quoad bona inculta praefata ad Ecclesias, Beneficia, & Loca Pia in dicto Regno, ut praefertur, spectantia, quorum valor in proprietate centum scuta monetae Romanae non excedet, dumtaxat respectu cujuslibet Ecclesiae, Beneficii, vel Loci Pii praedictorum, ut Episcopi, & Ordinarii Locorum praefati Regni in suis respective Dicesibus, respectu bonorum ad eorum Ecclesias spectantium, possint per semetipsos, quatenus tamen tendat in eviden-

Pont. facultate tribuiti Ordinariis bona ecclesiastica in Emphyteusim concedendi.

dentem Ecclesiarum suarum utilitatem, super quo eorum conscientiam oneramus dare; respectu vero aliarum Ecclesiarum, Beneficiorum, & Locorum Piorum, constituto eis, quod in evidentem utilitatem distarum Ecclesiarum, & Beneficiorum, ac Locorum Piorum concessionem faciendae cessurae sint, possint hujusmodi Ecclesiarum, & Beneficiorum, Locorumque Piorum Rectoribus, sive Administratoribus concedere licentiam dandi illa bona praedictum valorem centum scutorum monetae Romanae in proprietate non excedentia respectu cujuslibet Ecclesiae, Beneficii, vel Loci Pii praedictorum in Emphyteusim perpetuam sub annuo Canone conveniendo, etiam ad extraneos transitoriam, ita tamen, ut in publicis, desuper vigore licentiae hujusmodi, consiciendis instrumentis apponatur pactum de renovando Emphyteusim hujusmodi singulis viginti novem annis cum aliqua recognitione sub pena caducitatis, ac cum hoc, ut in omnibus casibus alienationum, & respective renovationum, in quibus de jure solvitur laudemium, illud non excedat duplum quinquagesimae, habitae ratione valoris bonorum de presenti juxta aestimationem a perito per eosdem Episcopos, seu Ordinarios locorum respective deputando, antequam ad hujusmodi concessionem deveniatur, faciendam, & in actis ad perpetuam memoriam redigendam, etiamsi postmodum ob subsequendam meliorationem valor esset longe major, necnon, ut in casu absentiae a Regno praefato, vel minoritatis Emphyteutae non incuratur caducitas ob non solutionem canonis, sed tamen licitum sit Ecclesiis, & aliis Locis Piiis hujusmodi agere ad solutionem Canonum via exequutiva coram Ordinariis Locorum.